

KLIMA- OG ENERGIMINISTERIET

MINISTEREN

Folketingets Enerkipolitiske Udvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Dato 20. december 2007  
J nr.

Stormgade 2-6  
1470 København K

Telefon

Enerkipolitisk Udvalg har i brev af 4. december 2007 stillet mig følgende spørgsmål alm. del, som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål 5:**

"Vil ministeren oplyse, om ministeren, den øvrige regering eller embedsværket i ministerierne har været inddraget i DONG Energy's planer om at opføre et klimabelastende kraftværk i Tyskland, samt om ministerens holdning hertil?"

**Svar:**

Klima- og Energiministeriet har ikke været inddraget i DONG Energy's planer om kraftværksbyggeri i Greifswald i Tyskland. Jeg har forelagt spørgsmålet for finansministeren, der har oplyst:

"Indledningsvis skal det bemærkes, at DONG Energy A/S den 28. november 2006 udsendte en pressemeddelelse om, at selskabet undersøgte muligheden for at bygge kraftværk i Tyskland. Af pressemeddelelsen fremgik bl.a., at "DONG Energy har indgået aftale med WV Energie AG om køb af 100 pct. af et tysk selskab, der har option på køb af en grund beliggende nær Greifswald i Mecklenburg Vorpommern, der er velegnet til opførelse af et kulfyret kraftværk." Projektet er tillige omtalt flere steder i DONG Energy A/S' årsrapport for 2006.

Forud for offentliggørelsen af pressemeddelelsen og dermed DONG Energy A/S' indgåelse af aftaler modtog Finansministeriet den 5. oktober 2006 materiale om projektet fra DONG Energy A/S.

Dette skete i medfør af DONG Energy A/S' vedtægter, hvoraf det af § 19 bl.a. fremgår, at bestyrelsen ved bestyrelsesformanden, så længe aktiemajoriteten tilhører den danske stat, skal sikre, at den pågældende minister [den minister, der repræsenterer staten som aktionær] holdes orienteret om øvrige forhold, der har eller kan antages at få betydning for ministerens eventuelle beslutning om børsintroduktion af selskabet og forberedelsen af børsintroduktionens gennemførelse.

Inddragelsen af Finansministeriet skete således i henhold til en procedure, der er aftalt specifikt med henblik på børsnoteringen af DONG Energy A/S med henblik på at sikre, at DONG Energy A/S ikke frem mod børsnoteringen foretager dispositioner, der unødigt kunne vanskeliggøre børsnoteringen af



DONG Energy A/S. Dette skal bl.a. ses i lyset af, at det i medfør af den aktionæroverenskomst, der er indgået mellem de nuværende aktionærer i DONG Energy A/S, og der gælder frem til børsnoteringen, er Finansministeriet, der leder børsnoteringen, og som er forpligtet til at udøve alle rimelige bestræbelser på at gennemføre dem.

Side 2/2

Formålet med inddragelsen af Finansministeriet var således udelukkende at vurdere projektet i forhold til statens ønske om at børsnotere DONG Energy A/S.

På baggrund af bl.a. drøftelser med Finansministeriets finansielle rådgiver meddelte ministeriet den 25. oktober 2006 DONG Energy A/S, at ministeriet ikke havde indvendinger mod, at selskabet engagerer sig i projektet på de beskrevne vilkår.”

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard